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Remissvar på SOU 2025:102 Bättre 
ansvarsfördelning (kap. 1.4, 4 och relevanta 
delar av kap. 9 som avser tillståndsärenden 
enligt ordningslagen) 
Förslag till beslut 
I styrelsen för Got Event AB 

1. Styrelsen för Got Event AB föreslås besluta att anta föreliggande remissvar som 
Got Event AB:s yttrande avseende de delar av betänkandet ”SOU 2025:102 
Bättre ansvarsfördelning”, som rör förslaget att överföra tillståndsansvar enligt 
ordningslagen från Polismyndigheten till kommunerna samt översända detta till 
stadsledningskontoret. 
 

2. Got Event AB ställer sig i huvudsak positivt till förslaget och betonar vikten av 
en tydlig, rättssäker och förutsägbar kommunal tillståndshantering. Det är viktigt 
att samverkan mellan Polismyndigheten, kommunen, arrangörerna och Got Event 
AB, som arenaförvaltare, fungerar väl när kommunen blir beslutsinstans i vissa 
tillståndsärenden så att tillståndsprocesserna förblir samordnade, skyndsamma, 
kostnadseffektiva och tydliga för berörda aktörer.  
 

Sammanfattning 
Got Event AB har beretts möjlighet att yttra sig över ”SOU 2025:102 Bättre 
ansvarsfördelning” och avgränsar sitt remissvar till kapitel 1.4, 4 och relevanta delar av 
kap. 9, som behandlar förslaget att överföra vissa tillståndsärenden enligt ordningslagen 
från Polismyndigheten till kommunerna som beslutsinstans. 

Got Event AB är ett kommunalt bolag som förvaltar, utvecklar och hyr ut stadens större 
arenor. I egenskap av arenaoperatör söker bolaget i dagsläget tillstånd för användning av 
offentlig plats på årsbasis. Bolagets kunder, det vill säga idrottsföreningar och förbund 
samt evenemangsarrangörer, söker i sin tur tillstånd som gäller för genomförandet av sina 
respektive evenemang. I enstaka fall är Got Event arrangör som till exempel för det 
årligen återkommande evenemanget Gothenburg Horse Show. 
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I huvudsak tillstyrker bolaget förslaget då det bedöms kunna skapa en mer lokalt 
förankrad och effektiv hantering av vissa tillstånd. I nuläget sker redan samordning 
mellan Polismyndigheten och kommunen genom remissförfarande, men förslaget i 
betänkandet innebär att kommunen i vissa sammanhang blir beslutsinstans i stället för 
remissinstans.  

Detta medför ökade krav på tydliga roller och en väl fungerande samverkan mellan 
kommunen, Polismyndigheten, arrangörerna och arenaoperatör för att säkerställa 
enhetliga bedömningar och effektiva tillståndsprocesser. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

 

Bilagor 
1. SOU 2025:102 Bättre ansvarsfördelning, kapitel 1.4, 4 och delar av 9. 

Ärendet  
Remissvar avseende möjligheten att överföra vissa tillståndsärenden enligt ordningslagen 
från Polismyndigheten till kommunerna som beslutsinstans i betänkandet ”SOU 2025:102 
Bättre ansvarsfördelning”. Remisstid till och med 12 januari 2026. 

Beskrivning av ärendet 
Got Event AB har tagit del av betänkandet ”SOU 2025:102 Bättre ansvarsfördelning” och 
har beretts möjlighet att yttra sig. Bolaget företräder i detta sammanhang arenaförvaltare 
då verksamheten på uppdrag av Göteborgs Stad ansvarar för uthyrning och drift av ett 
flertal större arenor där idrottsföreningar och förbund samt evenemangsarrangörer 
bedriver evenemangsverksamhet. Vidare yttrar sig bolaget utifrån sina erfarenheter av att 
samverka och understödja berörda aktörer i tillståndshantering samt i egenskap som 
arrangör av evenemang i egen regi. 

Betänkandet föreslår att kommunerna, från och med den 1 januari 2027, övertar 
Polismyndighetens ansvar för vissa tillstånd enligt ordningslagen, bland annat tillstånd 
för användning av offentlig plats och användning av pyrotekniska varor.  

För Got Event AB innebär förslaget att bolagets tillstånd för användning av offentlig plats 
i framtiden kommer att prövas av kommunen i stället för Polismyndigheten. Eftersom 
kommunens fastighetsbolag, Higab AB, äger de arenor som bolaget förvaltar kan detta 
bidra till en mer samlad och effektiv hantering av tillstånds- och markfrågor. 

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/statens-offentliga-utredningar/2025/10/sou-2025102/
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Got Event AB har i dagsläget en etablerad samverkan med både kommunen och 
Polismyndigheten i samband med tillståndsprocesser. Det är angeläget att denna goda 
samverkan bibehålls och vidareutvecklas i den nya beslutsordningen för att säkerställa 
enhetlighet och förutsägbarhet för berörda aktörer. 

För bolagets kunder skulle föreslagen förändring innebära en viss påverkan då det blir en 
ny beslutande instans för vissa berörda tillstånd som omfattas i betänkandet, till exempel 
användning av pyrotekniska varor. Detta kan medföra en mer lokalt anpassad 
handläggning, vilket understryker vikten av att bedömningar och villkor tillämpas 
enhetligt för att skapa förutsägbarhet för arrangörerna. Själva evenemangstillstånden 
föreslås däremot även fortsättningsvis beslutas av Polismyndigheten. 

Givet att tillståndsprocesserna redan i dagsläget bygger på koordinering mellan 
Polismyndigheten och kommunen genom remissförfarande medför den föreslagna 
ordningen i de fall där kommunen blir beslutsinstans ett behov av att utveckla arbetssätt 
och rutiner för samordning mellan kommunen, Polismyndigheten och arrangörerna. 
 

Bolagets bedömning 
Got Event AB tillstyrker förslaget i huvudsak. Bolaget har goda erfarenheter av 
Polismyndighetens tillståndshantering men ser positivt på ambitionen att renodla 
Polismyndighetens uppdrag genom att samla vissa tillståndsärenden hos kommunen. 
Förändringen bör bidra till kortare beslutsvägar och stärkt lokal samverkan. 

För att förslaget ska fungera väl behöver kommunen säkerställa tillräcklig kompetens 
inom ordning, säkerhet och hantering av större evenemang samt utveckla rutiner för 
informationsutbyte och samordning med Polismyndigheten, särskilt vid större publika 
tillställningar. Eftersom tillstånd för ordningsvakter och själva evenemanget även 
fortsättningsvis prövas av Polismyndigheten är det viktigt att gemensamma kontaktvägar 
och samordnade tillståndsprocesser upprätthålls mellan berörda aktörer. 

Got Event AB bedömer att förslaget kan genomföras utan negativa konsekvenser för 
bolaget eller dess kunder och att det kan bidra till en mer effektiv, rättssäker och lokalt 
förankrad tillståndsprocess. Det är av yttersta vikt att tillståndsprocessen förblir 
samordnad, skyndsam, kostnadseffektiv och tydliga för berörda aktörer för att Göteborg 
även fortsättningsvis ska vara en konkurrenskraftig evenemangsstad. 

 

 

 

 

Marc Zorjan 

 

Säkerhetschef Got Event AB 

 

Lotta Nibell 

 

VD Got Event AB  
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